
      

                                        
 

Ordine Regionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali delle Marche 
c/o Università Politecnica delle Marche - Via Brecce Bianche n. 10  

Monte D’Ago - 60131 Ancona – Telefono e Fax: 071/2204967 
e-mail: ordinemarche@conaf.it - PEC: protocollo.odaf.marche@conafpec.it 

 http://ordinemarche.conaf.it/ 
 

  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO n. 14 del 26 gennaio 2025 
 
 

Oggetto: Determinazione della quota annuale iscritto Albo Unico ODAF Marche ruolo 2026. 
Il giorno ventisei (26) del mese di gennaio dell’anno duemilaventicinque (2026), alle ore diciotto (18.00), 

a seguito di regolare convocazione diramata dal Presidente Dr. Agr. Maria Rita Salerno, si è riunito il 

Consiglio dell’Ordine Regionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali delle Marche, come di seguito 

rappresentato: 

 
n. 

 
Nome e Cognome 

 
Qualifica 

 
Presente 

Assente 

giustificato 

Assente 

Ingiustificato 

1 Dott. Agr. Maria Rita Salerno Presidente x 
  

2 Dott. Agr. Natale Reda V. Presidente x 
  

3 Dott. Agr. Dimitri Giardini Segretario x 
  

4 Dott. Agr. Marco Giustozzi Tesoriere x 
  

5 Dott. Agr. Paola Sabbatini Consigliere x 
  

6 Dott. Agr. Demetrio Ruffini Consigliere x 
  

7 Dott. Agr. Riccardo Frontini Consigliere  
 x 

8 Dott. Agr. Giuseppina Amodio Consigliere x 
  

9 Dott. Agr. Stefano Bastianutto Consigliere x   

10 Dott. For. Alessandro Allegrucci Consigliere x 
  

11 Dott. Agr. Iunior Jacopo Bagalini Consigliere x 
  

TOTALI 9 
  

 
Presiede la seduta il Presidente Dott. Agr. Maria Rita Salerno, verbalizza il segretario Dottore Agronomo 

Dimitri Giardini. Il Presidente, accertata la validità della convocazione e constatata la presenza della 

maggioranza dei componenti il Consiglio, dichiara valida la seduta e passa alla trattazione dell’argomento 

messo in evidenza dal Tesoriere Marco Giustozzi tra le Varie ed eventuali dell’O.d.G. 
 

Vista la Circolare CONAF n. 55 del 24.11.2025 _Determinazione del contributo annuale per iscritto 
dovuto al CONAF per l’anno 2026 ai sensi dell’art. 26 comma g) della legge 3/76 e s.m.i. che ha 
modificato l’ammontare della singola quota contributiva da € 55,00 a € 60,00 sia per le persone fisiche 
che per le persone giuridiche; 
 

Considerato quindi un incremento di € 5,00 per iscritto da trasferire al CONAF per ogni anno di ruolo e 

valutato con dati di bilancio in evidenza la necessità di mantenere ed accrescere il livello di servizi erogati 

oltre che far fronte alle spese per Servizi e Consulenze programmati nei vari Capitoli di spesa; 

 

Il Consiglio, all’unanimità,  

 

mailto:ordinemarche@conaf.it
mailto:protocollo.odaf.marche@conafpec.it


      

                                        
 

Ordine Regionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali delle Marche 
c/o Università Politecnica delle Marche - Via Brecce Bianche n. 10  

Monte D’Ago - 60131 Ancona – Telefono e Fax: 071/2204967 
e-mail: ordinemarche@conaf.it - PEC: protocollo.odaf.marche@conafpec.it 

 http://ordinemarche.conaf.it/ 
 

DELIBERA 

 

di determinare la quota di iscrizione all’Albo Unico ODAF Marche a valere per l’anno 2026 in: 

 

€ 165,00 per le persone fisiche e giuridiche esercenti la professione, anche a solo titolo occasionale; 

€ 115,00 per le persone fisiche che, in virtù di una propria dichiarazione di stato giuridico, non esercitano 

la professione ai sensi dell’art. 3, comma 4, l. n. 3/1976.  
 

            Il Segretario                         

Dimitri Giardini, Dottore Agronomo 

 

                       Il Presidente 

Maria Rita Salerno, Dottore Agronomo 

 
              *Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art 3, comma 2 del Dlgs 39/1993 

mailto:ordinemarche@conaf.it
mailto:protocollo.odaf.marche@conafpec.it

